ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC     TP. Quảng Ngãi, ngày    tháng 02 năm 2024

V/v tham gia ý kiến đối với

chủ trương xây dựng Nghị quyết

bãi bỏ Nghị quyết của HĐND tỉnh

   Kính gửi: Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi

Ủy ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi nhận được Công văn số

164/TTT-VP ngày 26/02/2024 của Thanh tra tỉnh về việc gửi lấy ý kiến cho chủ

trương xây dựng Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 42/2017/NQ-HĐND ngày

29/9/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức trích từ các khoản thu hồi

phát hiện qua công tác thanh tra đã thực nộp vào ngân sách nhà nước của các cơ

quan thanh tra nhà nước thuộc tỉnh Quảng Ngãi (sau đây viết tắt là Nghị quyết

số 42);

Qua nghiên cứu, UBND thành phố thống nhất với việc Thanh tra tỉnh tham

mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh chấp thuận chủ trương xây dựng Nghị quyết

bãi bỏ Nghị quyết số 42 để phù hợp với Nghị quyết số 37/2023/UBTVQH15 ngày

06/9/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định việc các cơ quan thanh tra

được trích một phần từ các khoản tiền thu hồi phát hiện qua thanh tra sau khi nộp

vào ngân sách nhà nước có hiệu lực từ ngày 06/9/2023 và áp dụng từ năm ngân

sách 2024.

 Đề nghị Thanh tra tỉnh tổng hợp, tham mưu theo quy định./.

 CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- VPUB: CVP, CV (NC);

- Lưu: VT, TTr(hlap).

Trà Thanh Danh

		TRÀ THANH DANH
	2024-02-29T14:55:29+0700
	Signer's office
	TRÀ THANH DANH
	Signing document

		2024-02-29T16:28:53+0700

		2024-02-29T16:28:53+0700

		2024-02-29T16:28:53+0700